world of tools

Metallbandsage Proton BSS-223-VT

inkl. Sockel und KiihImittelpumpe

30.11.2025

Artikelnummer 120635

GTIN 7640210122869
Artikelgruppe 6701
Dimension 1350x800x1480 mm

Bruttogewichtkg 245
Verpackungseinheit 1
Verpackungsmass ~ 1410x710x930 mm
Nettogewicht 225
Paletteneinheit 1Stk.

Eigenschaften

Die stationdre Metallbandsdge mit stufenloser
Geschwindigkeitseinstellung. Die Absenkung ist hydraulisch oder manuell
mdglich. Der Schraubstock ermdglicht angenehmes Arbeiten, indem man
das Werkstiick sicher und einfach einspannen kann. Die
Schraubstockfiihrung ist Kugelgelagert, was die Feineinstellung und ein
prazises Arbeiten ermdglicht. Die Metallbandsdge verfiigt iiber eine
Bandbruchabschaltung, welche Sicherheit bietet. Der Sagearm ist nach
rechts schwenkbar.

i 5roton])
@
o0

Produktdatenblatt / Metallbandsage Proton BSS-223-VT / 120635 Seite 1/3




« Kugelgelagerte Bandfiihrungen

« KiihImittelsystem

« Hydraulische oder manuelle Absenkung
« Hydraulischer Absenkzylinder

« 24-\lolt-Steuerung mit Motorschutzschalter
« Spezielle kugelgelagerte Schraubstockfiihrung

- Sdgearm schwenkbar nach rechts
- Spanndruckmanometer

« Bandbruchabschaltung

« Spritzschutzbleche

Technische Daten

Spannung V

Steckertyp

Sdgebandmass mm

Einstellung stufenlos Geschwindigkeit
Bandgeschwindigkeit m/min. -1
Schnittbereich rund 90° mm
Schnittbereich rund 45° rechts mm
Schnittbereich rechteckig 90° mm
Schnittbereich rechteckig 45° rechts mm
Schnittbereich rund 45° links mm
Schnittbereich rund 60° rechts mm
Schnittbereich rechteckig 45° links mm
Schnittbereich rechteckig 60° rechts mm
Schnittbereich quadratisch 90° mm
Schnittbereich quadratisch 45° rechts mm
Schnittbereich quadratisch 45° links mm
Sockel inkl.

Leistung kW

Kiihlsystem integriert

Sdgearm schwenkbar °
Spannstockéffnung mm

Tischhohe mm

Motor Kiihlwasserpumpe kW
Schnittbereich quadratisch 60° rechts mm
Fahrbar

Sdgeband inkl.

Absenkung hydraulisch

Absenkung manuell
Spanndruckmanometer
Bandbruchabschaltung

400

CEE 16/5
2460x27x0.9
ja

30-80
220

145
240x150
145x 210
190

90

190x 190
90x 180
200

215

190

ja

1.13

ja

60

240

920
0.125
130

nein

ja

ja

ja

ja

ja

Produktdatenblatt / Metallbandsage Proton BSS-223-VT / 120635

Seite 2/3




Art. Nr. Bezeichnung

120810 Metall-Bandsdgeblatt Proton 2460 x 27 x 0.9 mm, Z 4/6
M42 Bi-Metall

120811 Metall-Bandsdgeblatt Proton 2460 x 27 x 0.9 mm, Z 6/10
M42 Bi-Metall

120812 Metall-Bandsdgeblatt Proton 2460 x 27 x 0.9 mm, Z 10/14
M42 Bi-Metall

120813 Metall-Bandsdgeblatt Proton 2460 x 27 x 0.9 mm, Z 14
M42 Bi-Metall

Weitere Produktinformationen

Weitere Produktinformationen finden Sie auf unserer Webseite www.widmertools.ch

Produktdatenblatt / Metallbandsage Proton BSS-223-VT / 120635 Seite3/3




	Metallbandsäge Proton BSS-223-VT
	inkl. Sockel und Kühlmittelpumpe


