



Metallbandsäge Proton BSS-223-VT

inkl. Sockel und Kühlmittelpumpe

30.11.2025

Artikelnummer 120635

GTIN 7640210122869

Artikelgruppe 6701

Dimension 1350x800x1480 mm

Bruttogewicht kg 245 Verpackungseinheit 1

Verpackungsmass 1410x710x930 mm

Nettogewicht 225 Paletteneinheit 1 Stk.

Eigenschaften

Die stationäre Metallbandsäge mit stufenloser Geschwindigkeitseinstellung. Die Absenkung ist hydraulisch oder manuell möglich. Der Schraubstock ermöglicht angenehmes Arbeiten, indem man das Werkstück sicher und einfach einspannen kann. Die Schraubstockführung ist Kugelgelagert, was die Feineinstellung und ein präzises Arbeiten ermöglicht. Die Metallbandsäge verfügt über eine Bandbruchabschaltung, welche Sicherheit bietet. Der Sägearm ist nach rechts schwenkbar.





- Kugelgelagerte Bandführungen
- Kühlmittelsystem
- Hydraulische oder manuelle Absenkung
- Hydraulischer Absenkzylinder
- 24-Volt-Steuerung mit Motorschutzschalter
- Spezielle kugelgelagerte Schraubstockführung
- Sägearm schwenkbar nach rechts
- Spanndruckmanometer
- Bandbruchabschaltung
- Spritzschutzbleche

Technische Daten

Spannung V	400
Steckertyp	CEE 16/5
Sägebandmass mm	2460 x 27 x 0.9
Einstellung stufenlos Geschwindigkeit	ja
Bandgeschwindigkeit m/min1	30 - 80
Schnittbereich rund 90° mm	220
Schnittbereich rund 45° rechts mm	145
Schnittbereich rechteckig 90° mm	240 x 150
Schnittbereich rechteckig 45° rechts mm	145 x 210
Schnittbereich rund 45° links mm	190
Schnittbereich rund 60° rechts mm	90
Schnittbereich rechteckig 45° links mm	190 x 190
Schnittbereich rechteckig 60° rechts mm	90 x 180
Schnittbereich quadratisch 90° mm	200
Schnittbereich quadratisch 45° rechts mm	215
Schnittbereich quadratisch 45° links mm	190
Sockel inkl.	ja
Leistung kW	1.13
Kühlsystem integriert	ja
Sägearm schwenkbar °	60
Spannstocköffnung mm	240
Tischhöhe mm	920
Motor Kühlwasserpumpe kW	0.125
Schnittbereich quadratisch 60° rechts mm	130
Fahrbar	nein
Sägeband inkl.	ja
Absenkung hydraulisch	ja
Absenkung manuell	ja
Spanndruckmanometer	ja
Bandbruchabschaltung	ja
-	

Zubehör

Art. Nr.	Bezeichnung
120810	Metall-Bandsägeblatt Proton 2460 x 27 x 0.9 mm, Z 4/6 M42 Bi-Metall
120811	Metall-Bandsägeblatt Proton 2460 x 27 x 0.9 mm, Z 6/10 M42 Bi-Metall
120812	Metall-Bandsägeblatt Proton 2460 x 27 x 0.9 mm, Z 10/14 M42 Bi-Metall
120813	Metall-Bandsägeblatt Proton 2460 x 27 x 0.9 mm, Z 14 M42 Bi-Metall

Weitere Produktinformationen

 $We itere\ Produkt information en\ finden\ Sie\ auf\ unserer\ Webseite\ www.widmertools.ch$